2025 年 12 月 22 日

各  位

  会 社 名：株 式 会 社  あ さ ひ

   代表者名：代表取締役社長 下田 佳史

  (東証プライム市場：コード番号： 3333)

                     問合せ先：取締役 長谷川 宏文

電話番号：0 6 ( 6 9 2 3 ) 7 9 0 0

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年４月４日に公表いたしました 2026 年２月期(2025 年２月 21 日～

2026 年２月 20 日)の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年 2 月期 通期業績予想値の修正(2025 年２月 21 日～2026 年２月 20 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

85,800

百万円

  5,620

百万円

5,750

百万円

3,650

円 銭

140.16

今回修正予想(Ｂ) 81,000 4,230 4,410 2,640 101.38

増減額(Ｂ－Ａ) △4,800 △1,390 △1,340 △1,010

増減率(％) △5.6 △24.7 △23.3 △27.7

(ご参考)前期実績

(2025 年２月期)

81,593 5,485 5,626 3,555 136.51

２．修正の理由

第 3 四半期以降、消費者マインドの悪化が一段と進み、特に耐久消費財で需要低迷が顕著となりまし

た。これにより自転車関連の販売も想定を下回る状況が続いております。

当社は新サービス投入や提案メニューの拡充などにより来店客数の減少を一定程度抑えてきましたが、

需要回復は限定的であり、厳しい環境は第 4 四半期も継続する見込みです。

このような外部環境の変化と販売動向を踏まえ、2026 年２月期通期業績予想が前回発表予想より売上

高及び各段階利益において下回る見込みであるため、通期業績予想を修正することといたしました。

(注) 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上